
 

Rio Grande do Sul 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN 

RUA JOSE CANELLAS, 258 

C.N.P.J. 87.612.917/0001-25 

SETOR DE LICITAÇÕES 

 

 

COMUNICADO DE RETOMADA DE SESSÃO 

Processo Licitatório nº 60/2024 

Pregão Eletrônico nº 14/2024 

  

 

A Pregoeira do Município de Frederico Westphalen, COMUNICA aos licitantes que no dia 

10 de maio de 2024, às 09:30, será RETOMADA A SESSÃO do Pregão Eletrônico nº 14/2024, o 

qual visa a contratação de empresa para realização de serviços de locação de servidor de dados, 

nobreak, criação de ambiente virtual, montagem dos equipamentos, configuração e instalação do 

sistema de segurança para geração dos backups arquivos de todas as máquinas em rede na Sede 

Administrativa deste Município com replicação em nuvem de forma automática e incremental e 

garantia de restauração.  

Demais informações poderão ser adquiridas através do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

 

Frederico Westphalen/RS, 08 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Carina da Silveira 

Pregoeira 


